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Вовед 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (“Службен весник на РСМ, бр. 32 
од 10.2.2020 година) за согледување на планските можности за планирање на 
просторот, донесувачот на планот е должен да побара Услови за планирање на 
просторот, од орган на државна управа надлежен за вршење на работите од 
областа на просторното планирање, согласно закон. 
За таа цел за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура, кон 
барањето за издавање Услови за планирање на просторот се приложува 
предлог проектна програма со текстуален дел и графички прилог со прикажана 
граница на проектниот опфат. 
 
1. Предмет на изработка 

 

Предмет на изработка е Урбанистички проект за инфраструктура 
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како основа за изработка на Основен проект во понатамошна постапка. 
Урбанистичкиот Проектот за инфраструктура треба да се изработи врз 
ажурирана геодетска подлога заверена од катастар, согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, бр. 32 од 10.2.2020 

година)и треба да содржи решение за инфраструктурата со нејзините 

елементи. 

Ажурирана геодетска подлога ја обезбедува барателот, односно единицата на 

локалната самоуправа – Општина Богданци. Изработувачот на Урбанистичкиот 

проектот за инфраструктура е должен да обeзбеди Елаборат за заштита на 

животната средина за трасата и објектите во рамки на проектниот опфат. Исто 

така, изработувачот е должен да обезбеди информации за постојни 

инсталации од надлежните институции и претпријатија. 



2. Опфат на планска докумантација 

Предметниот опфат е дефиниран со обележана граница на ажурирана 

геодетска подлога со површина од 3,7546 ха и со вкупната должина на трасата 

1.585,80 м, како и во графичкиот прилог на оваа Предлог проектна програма. 

Должината на трасата која е надвор од претходно издадените Услови за 

планирање изнесува 1.279,10м, а површината 2,9132 ха. 

 

3. Програмски барања на инвеститорот 

а. Општи барања 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура да се изработи врз основа на 

Услови за планирање на просторот. Да се изврши усогласување на постојните 

инфраструктурни инсталации како и да се изврши истражување по пат на 

директен увид на терен. Сите постојни и надземни и подземни градби да се 

евидентираат врз ажурирана подлога во документационата основа на проектот. 

Елаборатот за заштита на животната средина треба да биде изработен 

согласно Закон за животна средина (Службен весник на РСМ бр.53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 93/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18 и 99/18), Правилникот за формата и 

содржината на елаборатот за заштита на животна средина согласно со 

видовите на дејностите или активностите за кои се изработува елаборат, како и 

согласно со вршителите на дејноста и обемот на дејностите и активностите кои 

ги вршат правните и физичките лица, постапката за нивно одобрување како и 

начинот на водење на регистарот за одобрени елаборати (Службен весник на 

РСМ бр. 44/13 и 111/14) и истиот треба да биде одобрен од надлежен орган. 

б. Посебни барања 

При планирањето да се почитуваат просторните ограничувања како и 
важечката планска документација за овој простор. 
Во планското решение да се вметнат планираните решенија од условите 
издадени од јавните претпријатија и државните органи како што се  Условите 
за планирање на просторот за изработка на “Урбанистички план вон населено 
место за изградба на верски објект со хотелско-угостителски комплекс и 
кралска резиденција на КП 2810 и дел од 2812 на м.в. “Болован”, дел од КП 
2797 на м.в. “Побрешко” и дел од 4219 на м.в. Паљурци, КО Богданци во 
општина Богданци”, со техн.бр.Y16510., донесениот Урбанистички план вон 
населено место за изградба на  Верски објект – Католичка црква – Апостолски 
егзархат во Македонија со хотелско – угостителски комплекс на КП 2810, и дел 
од КП 2809 и 2812 на м.в. Боловaн, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 
4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци,  со Одлука бр.07-2300/1 од 
12.11.2012 Совет на општина Богданци, Условите за планирање на просторот 
за изработка на “Проект за инфраструктура за изградба на магистрален 
гасовод делница4: Хамзали - Струмица - Богданци - Грција”, со техн.бр.Y21011 
чија траса поминува низ предметниот опфат и др. 
 
 
 



4. Методологија 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура треба да биде изработен во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, 
бр. 32 од 10.2.2020 година) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РCМ бр. 225 од 18.09.2020 година). 
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